

**"Termotlectrica" SA Sursa nr.1,
IDD-110 kV**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala a 3 intreruptoare cu ulei de tip Y-110-2000-50 (actionare
IIIB-46)**

Valoarea de deviz 115 401,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie Ordin 117 din 03.06.07 p.4-1.2 Koef=1.200				
1	08-01-065- 2	Umplerea (scurgerea) utilajului electric cu ulei uscat de transformatoare (cu exceptia transformatoarelor)	t	16,8000	665,28 665,28	11 176,70 11 176,70
2	08-01-009- 4 k=0,7	Reparatie intreruptor uleios, tensiune 110 kV, tip "Y-110" k=0,7	set	3,0000	11 171,92 11 148,48	33 515,75 33 445,44
3	08-01-018- 2 k=0,7	Bransament liniar umplut cu ulei, tensiune 110 kV (Reparatia si inlocuirea racordului de inalta tensiune) k=0,7	set	3,0000	3 203,42 3 203,42	9 610,27 9 610,27
4	08-01-010- 1	Curatarea de impuritati mecanice si uscarea uleiului de transformatoare pina la 35 kV si alte utilaje	t	16,8000	154,26 138,60	2 591,57 2 328,48
5	08-01-065- 2	Umplerea utilajului electric cu ulei uscat de transformatoare	t	16,8000	665,28 665,28	11 176,70 11 176,70
		<i>Total</i>	lei			68 070,99
		<i>ASM</i>	24,00 %			16 257,02
		<i>Materiale ne incluse in norme</i>	8762,75 lei			8 762,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			13 547,52

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	1,00 %			1 066,39
		Total Lucrari de reparatie Ordin 117 din 03.06.07 p.4-1.2 Koef=1.200 Inclusiv salariu				107 704,67 67 737,59
		2. Ajustare echipamentului Ordin 117 din 03.09.07 p.4=1.2 Koef=1.200				
6	1-03-008-3	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 110 kV	buc	3,0000	1 764,00 1 764,00	5 292,00 5 292,00
		Total	lei			5 292,00
		ASM	24,00 %			1 270,08
		Cheltuieli de regie	20,00 %			1 058,40
		Beneficiu de deviz	1,00 %			76,20
		Total Ajustare echipamentului Ordin 117 din 03.09.07 p.4=1.2 Koef=1.200 Inclusiv salariu				7 696,68 5 292,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**"Termotlectrica" SA Sursa nr.1,
IDD-110 kV**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala a 3 intreruptoare cu ulei de tip Y-110-2000-50 (actionare
IIIB-46)**

Valoarea de deviz 115 401,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 612,8000	42,00	67 737,59
2.	5	Specialist	h-om	126,0000	42,00	5 292,00
Total manopera						73 029,59
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	350202	Pompe de ulei cu roti dintate, 2,3 m3/h	h-ut	6,5016	15,00	97,53
2.	351051	Instalatii mobile din teolit	h-ut	15,7248	15,00	235,87
Total utilaje de construcții						333,40

Total deviz:

115 401,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Termotlectrica" SA Sursa nr.1, IDD-110 Investitor
kV

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie Ordin 117 din 03.06.07 p.4-1.2 Koef=1.200				
1	08-01-065-2	Umplerea (scurgerea) utilajului electric cu ulei uscat de transformatoare (cu exceptia transformatoarelor)	t			665,28 665,28
	1	Muncitor	h-om	13,2000	42,00	665,28
2	08-01-009-4 k=0,7	Reparatie intreruptor uleios, tensiune 110 kV, tip "Y-110" k=0,7	set			11 171,92 11 148,48
	1	Muncitor	h-om	316,0000	42,00	11 148,48
	350202	Pompe de ulei cu roti dintate, 2,3 m3/h	h-ut	1,8600	15,00	23,44
3	08-01-018-2 k=0,7	Bransament liniar umplut cu ulei, tensiune 110 kV (Reparatia si inlocuirea racordului de inalta tensiune) k=0,7	set			3 203,42 3 203,42
	1	Muncitor	h-om	90,8000	42,00	3 203,42
4	08-01-010-1	Curatarea de impuritati mecanice si uscarea uleiului de transformatoare pina la 35 kV si alte utilaje	t			154,26 138,60
	1	Muncitor	h-om	2,7500	42,00	138,60
	350202	Pompe de ulei cu roti dintate, 2,3 m3/h	h-ut	0,0900	15,00	1,62
	351051	Instalatii mobile din teolit	h-ut	0,7800	15,00	14,04
5	08-01-065-2	Umplerea utilajului electric cu ulei uscat de transformatoare	t			665,28 665,28
	1	Muncitor	h-om	13,2000	42,00	665,28
		2. Ajustare echipamentului Ordin 117 din 03.09.07 p.4=1.2 Koef=1.200				
6	1-03-008-3	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 110 kV	buc			1 764,00 1 764,00
	5	Specialist	h-om	35,0000	42,00	1 764,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.